
 1/3 
 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 2017/OIVZ/003 s názvem  

„Rekonstrukce pobočky městské knihovny v ul. M. Horákové č.p. 

387, Praha 7 – řešení interiéru pobočky“ 
(dále jen „dodatek č. 1“) 

Městská část Praha 7 

zastoupená:   Ing. Kamil Vavřinec Mareš, zástupce starosty MČ Praha 7 

sídlo:   nábřeží Kapitána Jaroše 1000/7, Praha 7, 170 00 

IČO :    00063754 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

č.účtu:   27 – 2000870339/0800 

telefon:   220 144 226 

e-mail:    mareskv@praha7.cz  

(dále jen „Objednatel“)    

 

a 

 

CZECH AMERICAN TRADE s.r.o. ve zkratce C A T s.r.o. 

zastoupená:   Ing. Jiří Cihlář 

sídlo:   Praha 5-Stodůlky, Amforová čp. 1889/36, PSČ 15500 

zapsána v Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19803 

IČO:    49356143 

DIČ:   CZ49356143 

bank. spojení:   ČSOB, a.s. 

č. účtu:   182812965/0300 

telefon:  +420 603 268 554; +420 220 570 318 

e-mail:   cat-nabytek@cat-nabytek.cz      

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2017/IOIVZ/003 je uzavřený 

na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení 1172/17-R z jednání č. 87 ze dne 

19.12.2017 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. VIII. odst. 4 Smlouvy o dílo č. 2017/OIVZ/003, 

uzavřené dne 13.4.2017 (dále jen „Smlouva“) na základě Výzvy k podání nabídky ze dne 

22. 2. 2017 pod názvem „Rekonstrukce pobočky městské knihovny v ul. M. Horákové 

č.p. 387, Praha 7 – řešení interiéru pobočky“ a v souladu s Usnesením Rady 0341/17-R 

z jednání č. 24 ze dne 11.4.2017 a dle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „ZZVZ“), 

dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě. Tímto dodatkem č. 1 se nepodstatným 

způsobem mění rozsah závazku ze Smlouvy, cena díla a platební podmínky. 

 

2. Ke změně rozsahu díla dochází z důvodu změny rozsahu dodávek a služeb (dle odst. 4 

§ 222 ZZVZ), které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je po 

započtení změn dle Dodatku č. 1 nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na dodávku. Jedná se o rozšíření předmětu díla o náklady na uskladnění 

vyrobeného nábytku v odpovídajících prostorech Zhotovitele po dobu 90 dnů. Jedná se o 

změnu vyvolanou zástupcem Objednatele, který dal ústně podnět k výrobě předmětu díla - 

výzvu Objednatele dle čl. II. odst. 1 Smlouvy. Prostory  - místo plnění do kterého mělo 

být dílo dodáno a namontováno však není do dnešního dne Zhotovitelem stavebních prací 



 2/3 
 

připraveno. Stavební úpravy prostor měl zajistit třetí subjekt jako nefinanční plnění na 

základě darovací smlouvy uzavřené s Objednatelem.  

3. Ve Smlouvě v čl. I se  důsledku změny rozsahu závazku doplňuje nový odst. 2. s tímto 

textem: 
 

„2. Dodatkem č. 1 se mění rozsah služeb poskytovaných Zhotovitelem v rámci výroby a 

montáže atypického nábytku pro interiér pobočky městské knihovny tak, že předmětem 

plnění dle smlouvy je zajištění úschovy vyrobeného nábytku a nesmontovaných 

komponentů, které zhotovitel na pokyn Objednatele vyrobil, ale z důvodů na straně 

Objednatele nemůže být dílo dokončeno, tj. smontováno a instalováno v místě plnění. 

Objednatel převzal nábytek a nesmontované komponenty v množství dle Protokolu o 

kontrole plnění a převzetí části díla ze dne 18.12.2017, Zhotovitel tímto dnem převzal 

nábytek a nesmontované komponenty do úschovy na dobu nejvýše  90 dnů ve 

vlastních prostorech. Zhotovitel po dobu úschovy nábytku a nesmontovaných 

komponentů bude tyto opatrovat tak pečlivě, aby na věcech uschovaných nevznikla škoda 

a na základě výzvy mohly být věci smontovány a instalovány a nedošlo k poškození 

převzatých věcí. Celková hodnota změn závazku i po započtení hodnoty změny závazku 

dle Dodatku č. 1 nepřesáhne 10% původní hodnoty závazku v souladu s § 222 odst. 4 

ZZVZ.“ 
 

Stávající odstavce 2. až 12. v čl. I Smlouvy, se přečíslují na odstavce 3. až 13. Smlouvy. 

 

4. Ve Smlouvě v čl. III. Cena se doplňuje nový odst. 2 s tímto textem: 

„2. Celková cena za dílo v důsledku změny rozsahu plnění dle ust. čl. I odst. 2. Smlouvy 

se zvýší  o nejvýše 50 040,- Kč bez DPH, tj. při sazbě 21% DPH 60 548,40 Kč včetně 

DPH, tj. o všechny náklady spojené s úschovou, uložením a pečlivým opatrováním 

převzatých věcí. Celková cena plnění dle smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se zvyšuje a činí 

578 955,- Kč bez DPH,  tj. 671 562,45 Kč včetně DPH. K ceně bude připočtena 15% 

DPH u vestavěného nábytku a 21% DPH u volného nábytku dle platných předpisů. Cena 

úschovy zahrnuje veškeré další náklady Zhotovitele spojené s úschovou včetně dopravy 

do míst montáže.“ 

 

Stávající odstavce 2. a 3. v čl. III. Smlouvy, se přečíslují na odstavce 3. a 4. Smlouvy. 

 

5. Ve Smlouvě v čl. IV. Platební podmínky se mění a doplňuje odst. 1. a nově zní takto:  

„1. Objednatel neposkytne zálohu. Objednatel uhradí Zhotoviteli 70% celkové ceny díla 

dle čl. III. odst. 1 Smlouvy na základě dílčí faktury vystavené v souladu se Smlouvou a na 

základě skutečného plnění doloženého podepsaným Protokolem o kontrole plnění díla a 

převzetí části díla viz. Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1. Zbývajících 30% celkové ceny 

díla dle čl. III. odst. 1 bude uhrazeno na základě faktury vystavené Zhotovitelem a po 

dokončení a předání hotového díla dle Smlouvy, a to na základě podepsaného Předávacího 

protokolu o předání díla bez vad a nedodělků. Úplata za úschovu nábytku a 

nesmontovaných komponentů bude vystavena po ukončení úschovy, v poměrné výši 

k dohodnuté výši úplaty dle čl. III. odst. 2 na základě skutečné doby, po kterou budou věci 

skutečně u Zhotovitele uschovány. Splatnost faktur bude 30 (slovy: třicet) dnů od data 

jejich doručení Objednateli. Zhotovitel má povinnost daňový doklad vystavit do 14 

kalendářních dnů ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu všemi osobami, o 

nichž tak stanoví tato smlouva.“ 



 3/3 
 

6. Ve Smlouvě v čl. VII. Kontaktní osoby se mění a doplňuje odst. 1. a nově zní takto:  

„Pověřenými kontaktními osobami Objednatele v souvislosti s plněním předmětu 

Smlouvy jsou: 

 ve věcech smluvních: 

- Ing. arch. Hana Pochmannová, vedoucí OIVZ, tel. 603 770 889, e-mail:  

pochmannovah@praha7.cz;  

- Ing. Kamil Vavřinec Mareš., zástupce starosty, tel: 220 144 226, e-mail:   

            mareskv@praha7.cz;  

 ve věcech technických: 

- Mgr. Robert Kolář, vedoucí OMA, tel. 220 144 056, e-mail: kolarr@praha7.cz;  

- Miloslav Kejha, technik OMA, tel. 220 144 057, e-mail: kejham@praha7.cz;  

- Pavel Zelenka, uvolněný člen Rady MČ Praha7, tel.: 602 435 888, e-mail: 

zelenkap@praha7.cz.“ 

7. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1, zůstávají 

v platnosti. 

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 1 na internetových stránkách Městské 

části Praha 7. 

9. Smluvní strany  výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská část 

Praha 7 neprodleně po podpisu Dodatku č. 1 a bez zbytečného odkladu bude druhou 

smluvní stranu o provedeném uveřejnění v registru smluv informovat. 

10. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).  

11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 a konstatují, že v Dodatku 

nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv)  a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v sedmi vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží pět stejnopisů a Zhotovitel dva stejnopisy.  

13. Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1- Protokol o kontrole plnění díla a převzetí části díla  

V Praze dne 20.12.2017               V Praze dne 20.12.2017 

Objednatel      Zhotovitel 
 

 

 

….…………………………….                                     …………………….……… 

Městská část Praha 7      C A T s.r.o. 

Ing. Kamil Vavřinec Mareš     Ing. Jiří Cihlář 

zástupce starosty      jednatel 

mailto:kolarr@praha7.cz

